



Upplands Väsby 4 september 2023

Motion till kommunfullmäktige Upplands Väsby

Motionär Maria Fälth (KD)

Motion om att föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar

Hemsjukvården i Region Stockholm har fortfarande inte överförs till kommunerna – det är orimligt. Medan politikerna grälar blir patienterna lidande och får inte den välfungerande vårdprocess de har rätt till.

Hemsjukvård ges i patientens hem istället för på vårdinrättning, så att vårdtagaren kan bo kvar i sitt eget hem så länge som möjligt. Målgruppen som får regionens hemsjukvård överlappar ofta med gruppen som tar del av vård- och omsorgsinsatser från kommunen.

Idag kan en undersköterska från regionens hemsjukvård möta undersköterska från hemtjänsten i dörren hos en patient, trots att båda ofta har samma formella och reella kompetens. Att föra över ansvaret till kommunen innebär färre besök för patienten och en förbättrad kontinuitet i vårdprocessen. I grunden handlar det om att den med behov av hjälp ska kunna bygga en relation till och lära känna den vård- och omsorgspersonal som besöker den. Det skapar förutsättningarna för trygghet och tillit. Samtidigt tydliggörs huvudansvaret för patientens hälsa vilket minskar risken för att vårdtagarna hamnar mellan stolarna.

Mellan 2021 och 2031 beräknas andelen personer över 80 år öka med nästan 50 procent i landet, samtidigt som andelen i yrkesför ålder endast ökar med 4 procent. Idag sysselsätter välfärden en fjärdedel av alla i arbetskraften, men på grund av skiftande demografi behöver hälften av alla i arbetskraften jobba inom välfärden framöver. Sjukvården och äldreomsorgen måste alltså börja använda befintliga personalresurser på ett effektivt och smart sätt, inte ägna sig åt onödigt dubbelarbete som sker på grund av byråkratiska gränssnitt.

En självklar reform, kan tyckas? Tyvärr inte i Stockholm. Även om hemsjukvården förts över till kommunalt ansvar i hela övriga landet, har förhandlingarna mellan Region Stockholm och länets kommuner gång på gång strandat. Senast stoppades förhandlingarna av oenigheter kring skatteväxlingsfrågan varpå StorSthlm avbröt arbetet utan att skicka ut något förslag till kommunerna.

Vi kristdemokrater sätter människan före systemet. Men vad är egentligen Socialdemokraternas linje i frågan i Upplands Väsby?

Nu är det hög tid för politiker från vänster till höger att sluta gräla, tveka och vela. Det är dags att föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar.

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

att Upplands Väsby i alla organ där frågan kan behandlas ska verka för att återuppta förhandlingarna om att föra över hemsjukvården till kommunalt ansvar.